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Minister Edukacji Narodowej Joanna Kluzik-Rostkowska skierowała do konsultacji projekt nowelizacji

rozporządzenia w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach

i szkołach z dnia 14 kwietnia 1992 r.

Zmiana przepisów rozporządzenia jest niezbędna i wynika z konieczności wykonania wyroku z dnia 15

czerwca 2010 r. Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (ETPCz) w Strasburgu w sprawie Grzelak

przeciwko Polsce (skarga 7710/02).

Nowelizacja rozporządzenia dotyczy wyłącznie kwestii wynikającej z treści wyroku Europejskiego

Trybunału Praw Człowieka.

Główną zmianę merytoryczną - związaną z koniecznością wykonania wyroku - stanowi skreślenie zdania,

uzależniającego możliwość utworzenia grupy międzyszkolnej lub pozaszkolnego punktu katechetycznego

od zgłoszenia co najmniej trzech uczniów. Pozwoli to zapewnić naukę etyki każdemu uczniowi

zainteresowanemu udziałem w zajęciach z tego przedmiotu. Wyeliminuje jednocześnie wskazane przez

Europejski Trybunał Praw Człowieka przypadki odmowy zorganizowania zajęć z etyki przez szkołę lub

organ prowadzący ze względu na brak wymaganej liczby uczniów. Pozwoli również zapewnić udział w

zajęciach z religii tym uczniom, którzy z racji przynależności do  niewielkich liczebnie kościołów lub 

związków wyznaniowych o uregulowanej w Rzeczypospolitej Polskiej sytuacji prawnej, nie mogą

obecnie korzystać z przysługujących im praw konstytucyjnych.

Projekt zmiany rozporządzenia zawiera też doprecyzowanie formy wyrażania życzenia (w miejsce

oświadczenia wyrażanego w najprostszej formie wprowadza się oświadczenie w formie pisemnej, z

zachowaniem dotychczasowej możliwości jego zmiany).

Pisemne oświadczenia zawierać będą informację o tym kto będzie chodził na religię, a kto na etykę (lub

na oba przedmioty jednocześnie).

Deklarację w każdym momencie będzie można wycofać. Obecnie jest tak, że najczęściej wymagane są

jedynie oświadczenia pisemne od osób, które chcą by ich dzieci chodziły na etykę. Bywa, że wszystkie

oświadczenia mają jedynie formę ustną. Kiedy jednak szkoła odmawia zajęć z etyki trudno dociec ile w

istocie dzieci chciało z tych lekcji korzystać. To m.in. z tego powodu etyka jest obecnie trudno dostępna.

Znowelizowane rozporządzenie powinno wejść w życie do końca marca 2014 r.

Treść rozporządzenia znajduje się TUTAJ. Po kliknięciu istnieje możliwość nie tylko zapoznania się z

projektem, ale także umieszczenia swojej opinii. Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości.
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